NOTA.—La antigua insólita concebida está en estos términos: "Absolvendi a Censuris ob retentionem, et Lectionem Librorum prohibitorum incursis postquam tamen Poenitens libros prohibitos, quos in sua potestate retineat, prout de jure, consignaverit, seu consignare fecerit, cum congrua salutari poenitentia." (Pág. 165).

"Quia dicitur: "libros," probabiliter excommunicationi non subjacent *libelli ephemerides scripta*, nondum impressa etc., Quodsi scriptum aliquod diversis quidem fasciculis in lucem edatur, tamen libri volumen completur sit, illum *librum esse* planum est. Imo ne nimis arctetur ambitus hujus articuli, puto libellos tum tantum excludi posse, si prorsus minores sunt, e.g.

ambitum concessionis, majoris epistolae etc. non excedentes: si enim majoris amplitudinis sunt, vere eos libros esse dixeris.

Hinc est, quod passim Commentatores illos libellos seu ephemerides, quae periodice compactis fasciculis eduntur in hac excommunicatione includi dicunt: v. Comm. Reat.—*Prohibitio* autem sive ecclesiastica, sive naturalis etiam latius patet." Lehmkuhl, tomo y part. cit., lib. II trat. I, De Censuris, etc., sect. II, n. 923 pág. 658).

VI. Absolvendi a casu Sedi Apostolicae reservato ob accepta munera a Regularibus utriusque sexus, injuncta poenitentia salutari, et quando agitur de munib[us] q[uo]d valorem decem scutorum non excedunt imposita aliqua eleemosyna Absolventis judicio taxanda, et caute erganda, cum primum poterit, in beneficium Religionis, cui facienda esset restitutio; dummodo tamen non constet, quod illa fuerint de bonis propriis Religionis; quatenus vero accepta munera, vel fuerint ultra valorem scutorum decem, vel constet fuisse de bonis propriis Religionis, facta prius restitutione, quam si de praesenti adimplere nequeat, emissâ serâ promissione restituendi infra terminum Absolventis arbitrio praefiniendum, alias sub reincidentia.

VII. Absolvendi a Censuris, et Poenis Ecclesiasticis eos, qui Sectis vetitis Massonicis, aut Carbonariis, aliisque similibus nomen dederunt, aut favorem praestiterunt, ita tamen ut a respectiva secta omnino se separent, eamque abjurent, libros, manuscripta, ac signa sectam respicientia, si quae retineant in manus Absolventis tradant ad Ordinarium quamprimum caute transmittenda, aut saltem, si justae gravesque causae id postulent, comburenda, injuncta pro modo culparum gravi poenitentia salutari, cum frequentia sacramentalis confessionis, aliisque injunctis de jure injungendis: nec non absolvendi eos, qui ejusmodi Sectarum duces et magistros occultos denunciare culpabili neglexerint, injuncta pariter salutari poenitentia, et firma obligatione sub reincidentia eosdem Vobis vel aliis, ad quos spectat, prout de jure denuntiandi.

NOTA.—En las antiguas insólitas ésta es la última, redactada de esta manera: "Praeterea absolvendi a Censuris, et Poenis Ecclesiasticis eos, qui Sectis vetitis, Massonicis, aut Carbonariis, aliisque similibus nomen dederunt aut favorem praestite-

runt, postquam tamen a respectiva secta omnino se separaverint, eamque abjuraverint, libros, manuscripta, ac signa sectam respicientia, si quae retineant, in manibus Absolventis consignaverint ad ordinarium quamprimum caute transmitenda, veraeque poenitentiae signa exhibuerint. Inuncta pro modo culparum gravi poenitentia salutari, cum frequentia sacramentalis confessionis; Aliisque injunctis de Jure injungendis." (167).

Anotando Avancini la Constitución Apostolicae Sedis, dice lo siguiente:

"Secta Fenianorum declaratur comprehensa sub sectis in hoc articulo significatis per decretum S. Inquisitionis quod sequitur.

"**DECRETUM.**—*Feria IV die 12 Ianuarii 1870.*—Cum dubitatum fuerit a nonnullis, an societas Fenianorum comprehensa censeatur inter Societates damnatas in Pontificiis Constitutionibus, Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa IX, exquisito prius suffragio Eminentissimorum Patrum Cardinalium contra haereticam pravitatem in universa christiana Republica Inquisitorum generalium; ne fidelium, praesertim simplicium, corda cum evidenti animae discrimine pervertantur, inhaerens Decretis alias a S. Congregatione Universalis Inquisitionis in similibus editis, praesertim Decreto Feria IV die 5 Iulii 1865, decrevit ac declaravit, Societatem Americanaam seu Hibernicam, Fenianorum appellatam, comprehendi inter societates vetitas ac damnatas in Constitutionibus Summorum Pontificum et praesertim in nuperima eiusdem Sanctitatis Suae edita quarto Idus Octobris 1869. incip. "Apostolicae Sedis" qua sub num. 4. excommunicationi latae sententiae Romano Pontifici reservatae obnoxii declarantur "nomen dantes sectae Masonicae aut Carbonariae aut alijis eiusdem generis sectis quae contra Ecclesiam vel legitimas potestates seu palam seu clandestine machinantur; necnon iisdem sectis favorem qualemcumque praestantes; earumve occultos coryphaeos ac duces non denunciantes, donec non denunciaverint."

"Atque ita Episcopis quibuscumque potentibus responderi mandavit."

Loco ♦ Sigilli.—Pbro. D. ANGELO ARGENTI, S. Rom. et Unir.

Inquis. Notario Iacobus Vogaggini Substitutus." (Pág. 25 de la edición mexicana).

VIII. Absolvendi Religiosos cujuscumque Ordinis (etiam Moniales, per Confessarios tamen pro ipsis a Vobis approbatos, vel specialiter deputandos) non solum a praemissis, sed etiam a Casibus, et Censuris in sua Religione reservatis, dummodo Religiosi legitimam habuerint licentiam peragendi confessionem extra proprium Ordinem.